
 
千 葉 県 日 独 協 会 

Japanisch-Deutsche Gesellschaft der Präfektur Chiba 
事務局 〒270-2214 松戸市松飛台 556-12 

Tel /Fax 047-385-1456  Mobile 080-3416-7827 
URL: http://jdg-chiba.com  

 

2026 年 1 月吉日 
千 葉 県 日 独 協 会 
会 長  木 戸  裕 

 

新春講演会および懇親会のご案内 
 

 拝啓 寒風の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

旧年中はたいへんお世話になりました。本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

恒例の新春講演会および懇親会を下記のとおり開催いたしたく存じます。ご多忙の折とは

存じますが、奮ってご参加くださいますようお待ち申し上げます。 

敬具 

記 

【新春講演会】 

日時： 2026 年 3 月 7 日（土）16：30～18：00 

会場： 全日警ホール（市川市八幡市民会館）2 階 第 3 会議室 1 および 2 

（Tel 047-335-1542 千葉県市川市八幡 4-2-1） 

講師： ラルフ・ペルズィッケ武官（ドイツ連邦共和国大使館 ドイツ空軍大佐・当協会顧問） 

演題： 「日本での出会いと思い出」 

言語： ドイツ語（日本語通訳あり） 

 

【懇親会】 

日時： 2026 年 3 月 7 日（土）新春講演会終了後 18:00～ 

会場： 全日警ホール（講演会と同じ会場） 

※お弁当とお茶をご用意いたします。 

会費： 2,500 円、学生 1,000 円 

 

★お申し込みのご連絡は 2026 年 2 月 28 日（土）までに、 

① Google フォーム: https://forms.gle/znKzDhTM343pNeoB9 にてお申し込みください。 

② 葉書の同封がある方は、同封の葉書にてお申し込みください。 

また、Google フォームが使えない方は、メール (ue.matsuken58@gmail.com)でも可能です。 

★3 月１日以降の懇親会のキャンセルについては、お弁当注文の関係上、誠に恐縮です

が、会費を請求させていただくことになりますので何卒ご了承願います。 

以上 


